
Protokół nr 02/09/2019 
posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów 

Uniwersytetu Szczecińskiego 
w dniu 5 września 2019 r.

W dniu 5 września 2019 r. odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Ekonomii 
i Finansów (dalej: Instytutu), któremu przewodniczył dr hab. Stanisław Hońko, prof. US. W obradach 
uczestniczyli członkowie Rady Naukowej zgodnie z listą obecności dołączoną do oryginału 
protokołu.

Na wstępie Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu, dr hab. Stanisław Hońko, prof. US, 
poprosił wszystkich zebranych o uczczenie minutą ciszy pamięci zmarłego przed tygodniem prof. dr. 
hab. inż. Ryszarda Budzińskiego.

Następnie podziękował członkom Rady za zaufanie i powierzenie mu funkcji 
przewodniczącego. Jednocześnie przypomniał, że zgodnie ze statutem posiedzenia Rady zwoływane 
są i odbywają się w trybie przewidzianym w załączniku nr 5 do Statutu US.

Stwierdziwszy kworum i ważność posiedzenia, ponieważ członkowie Rady zostali 
poinformowani w prawidłowy sposób, Przewodniczący przedstawił przesłany wcześniej następujący 
porządek obrad:

1. zaopiniowanie struktury organizacyjnej Instytutu Ekonomii i Finansów,
2, sprawy różne, 

jednocześnie zgłaszając dodatkowy punkt do głosowania w sprawach różnych - zatwierdzenie 
protokołu posiedzenia Rady Naukowej w dniu 12 lipca 2019 r.

Wobec braku uwag do przedstawionego porządku obrad, wniosek o jego przyjęcie poddano 
pod głosowanie. Rada Naukowa w głosowaniu jawnym jednogłośnie zatwierdziła porządek obrad.

Ad 1. Zaopiniowanie struktury organizacyjnej Instytutu

Przewodniczący udzielił głosu dyrektorowi Instytutu Ekonomii i Finansów, dr. hab. Jackowi 
Batogowi, prof. US, który przedstawił propozycję struktury Instytutu, przesłaną wcześniej wszystkim 
członkom Rady i stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

Dr hab. Jacek Batog, prof. US, zachęcając do aktywności naukowej, podkreślił przy tym, że 
wszyscy pracownicy Instytutu reprezentują jedną dyscyplinę ekonomię i finanse i są 
współodpowiedzialni za pozytywny wynik jej oceny. Poza nauczycielami akademickimi, w 
strukturze Instytutu znajdują się także pracownicy sekcji ds. nauki przypisani do jego obsługi. Dr 
hab. Jacek Batog, prof. US, zaznaczył, że jednym z ich zadań jest odciążenie pracowników badawczo- 
dydaktycznych od obowiązków administracyjnych. Z drugiej strony zauważył, że na skutek zmian 
organizacyjnych na Uniwersytecie nastąpiło drastyczne zmniejszenie liczby pracowników 
administracyjnych połączonych wydziałów ekonomicznych, w związku z czym należy liczyć się z 
mniejszym zakresem wsparcia z ich strony, przynajmniej w początkowym okresie wypracowywania 
nowych rozwiązań.

Z uwagi na wielkość instytutu (ok. 130 osób) i zapisy w statucie przewidujące taką możliwość, 



Dyrektor Instytutu zaproponował utworzenie stanowisk dwóch zastępców dyrektora ~ ds. kształcenia 
oraz ds. nauki. Na tym zakończył swoje wystąpienie, zachęcając do wypowiedzi.

Jako pierwsza głos zabrała dr Dorota Skała, pytając, czy w nowej strukturze przewidziane jest 
jakiekolwiek wsparcie ze strony administracji przy realizacji projektów naukowych, ponieważ 
dotychczas nie można było na takowe liczyć. Głos ten wsparła dr hab. Katarzyna Byrka-Kita, prof. 
US, podkreślając potrzebę takiego rozwiązania.

W odpowiedzi dr hab. Jacek Batog, prof. US, zauważył, że również dostrzega tę potrzebę 
i czynione są wszelkie starania, aby zapewnić takie wsparcie. Natomiast wiążącej deklaracji nie może 
złożyć w tym momencie, ponieważ szczegółowe ustalenia dotyczące organizacji funkcjonowania 
sekcji ds. nauki, w szczególności w zakresie awansów naukowych i obsługi administracyjnej 
projektów naukowych, oczekują na spotkanie z Prorektorem ds. nauki, który przebywa na urlopie do 
połowy przyszłego tygodnia.

Wobec braku dalszych wypowiedzi, Przewodniczący zarządził głosowanie nad przedstawioną 
strukturą.

Rada Naukowa Instytutu Finansów i Ekonomii w głosowaniu jawnym jednomyślnie podjęła 
uchwałę ws. pozytywnego zaopiniowania przedstawionej struktury instytutu.

Ad 2. Sprawy różne

Na wstępie przewodniczący Rady zaproponował głosowanie nad przyjęciem protokołu 
posiedzenia Rady Naukowej, które odbyło się w dniu 12 lipca 2019 r., wobec niezgłoszenia żadnych 
uwag do jego treści.

Rada Naukowa Instytutu Finansów i Ekonomii w głosowaniu jawnym jednomyślnie przyjęła 
protokół posiedzenia Rady Naukowej w dniu 12 lipca 2019 r.

Następnie przewodniczący zaproponował przyjęcie terminarza posiedzeń Rady Naukowej na 
cały nadchodzący rok akademicki, podając następujące ich daty:
- 17 października 2019 r.
- 7 listopada 2019 r.
- 5 grudnia 2019 r.
- 9 stycznia 2020 r.
- 6 lutego 2020 r.
- 5 marca 2020 r.
- 2 kwietnia 2020 r.
- 7 maja 2020 r.
- 4 czerwca 2020 r.
— 2 lipca 2020 r.

Wobec braku wypowiedzi, Przewodniczący poddał harmonogram posiedzeń pod głosowanie.

Rada Naukowa Instytutu Finansów i Ekonomii w głosowaniu jawnym jednomyślnie przyjęła 
zaproponowany przez Przewodniczącego harmonogram posiedzeń.

Potem przewodniczący udzielił głosu Dyrektorowi Instytutu, dr. hab. Jackowi Batogowi, 
który na wstępie przypomniał o zaplanowanym na dzień 12 września br. posiedzeniu Rady Wydziału 
Nauk Ekonomicznych i Zarządzania, prosząc o niezawodne przybycie oraz informując że, ze względu 
na dużą liczbę spraw posiedzenie rozpocznie się wyjątkowo o godz. 10:00.
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W związku ze zmianami organizacyjnymi na uczelni, Dyrektor zachęcił pracowników do 
zgłaszania pomysłów na logo Instytutu, wspominając, że przewidywane jest zorganizowanie 
konkursu, a jedną z nagród może być przyznanie dodatkowych środków na prowadzenie badań 
naukowych. W tym miejscu głos zabrała dr Natalia Marska-Dzioba, która poinformowała 
zebranych o możliwościach pozyskania środków z NAWA na internacjonalizację, w szczególności 
na wymianę tablic informacyjnych, logotypów, itp. pod warunkiem ich dwujęzyczności. Podobnie 
możliwe jest dofinansowanie tłumaczenia programów zajęć i innej dokumentacji dotyczącej 
prowadzenia kierunku studiów.

Na koniec Dyrektor Instytutu zapowiedział możliwość dofinansowania przyjazdu yisiting 
professors w ramach konkursu zintegrowanego MNiSW. Szczegółowe zasady znane będą w 
październiku.

Wobec wyczerpania porządku obrad i braku dalszych wypowiedzi, Przewodniczący 
zakończył posiedzenie Rady Naukowej Instytut Ekonomii i Finansów w dniu 5 września 2019 r., 
dziękując wszystkim członkom Rady za obecność.

Protokołowała

mgr Joanna Bajera

Przewodniczący Rady Naukowej 
Instytutu Ekonomii i Finansów US

dr hab. Stanisław Hońko, prof. US
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